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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIl\j CIVIL Tk KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.504/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Gjylinaze Gola-kryetare, Lulzim Aliaj dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré dhe Avdyl
Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e procesmbajtésit, kané shqyrtuar
ankesén me numér A.nr.504/2018 t& datés 02.08.2018 t& parashtruar nga ankuesja Blerta Bojaxhiu me
adresé rruga “Bill Clinton”, Nr. 32 Komunén e Prishtinés, kundér Vendimit me Nr.485 t& datés
30.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s& Zhvillimit Rural, né
¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin
1.1, nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 27.09.2018,

mori kété:

VENDIM

I.  Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér A.nr.504/2018 e datés 02.08.2018 e parashtruar nga
ankuesja Blerta Bojaxhiu.

II.  Mbetet né fuqi Vendimi me Nr.485 i datés 30.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave i Ministrisé s& Zhvillimit Rural.

Arsyetim

Ministria e Zhvillimit Rajonal m& dat& 04.06.2018 ka marr autorizimin pér publikimin e konkursit nga
Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil t& Ministrisé s&¢ Administratés Publike ndérsa mé daté
08.06.2018 ka shpallur konkursin pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1”, né kété konkurs ka
aplikuar edhe ankuesja e cila ka marr pjesé né fazat e procedurés sé& rekrutimit por q& pas rezultateve
pérfundimtare nuk &shté pérzgjedhur. Mé daté 16.07.2018 nga Ministria e Zhvillimit Rajonal &sht&
publikuar njoftimin pér kandidatét e suksesshém pér kété pozité, ndérsa ankuesja kundér kétij njoftimi,
mé daté 19.07.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té&
Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s&
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Zhvillimit Rajonal mé daté 30.07.2018 nxjerr Vendim me Nr.485 me t& cilin ka refuzuar si t& pabazuar
ankesén e ankueses.

Ankuesja kundér Vendimit me Nr.485 té& datés 30.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t€ Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal, m& daté 02.08.2018 ka parashtruar ankesé me numér
protokolli 4466/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 03.08.2018, ankesén e ankueses
e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Zhvillimit Rajonal. Ministria e Zhvillimit Rajonal
mé daté 10.08.2018 ka pércjell dokumentacionin e kérkuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 4466/2018 t& datés 02.08.2018 e parashtruar nga ankuesja né Ké&shillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Njoftimin pér kandidatin e suksesshém i datés 16.07.2018;
Ankesén e datés 19.07.2018 e parashtruar nga ankuesja né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t& Ministrisé s¢ Zhvillimit Rajonal; Vendimin me Nr.485 t& datés 30.07.2018 t& Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris€¢ s& Zhvillimit Rajonal; Konkursin e datés
08.06.2018 pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 17; Autorizimin pér publikimin e konkursit i
datés 04.06.2018; Vendimin me Nr.436 t& datés 25.06.2018 pér formimin e Komisionit Pérzgjedhés né
Shérbimin Civil; Vendimet dhe Akt Emérimet e anétareve t& Komisionit Pérzgjedhés n& Shérbimin
Civil; Formularin Form. MAP-SHCK-04 pér regjistrin e aplikacioneve t& pranuara; Formularin Form.
MAP-SHCK-05 pér pércaktimin e kritereve pér pérfshirjen né listén e ngushté i datés 28.06.2018;
Raportin e pérgatitjes s& listés s& shkurtér i datés 28.06.2018; Formularin Form. MAP-SHCK-07a pér
pércaktimin e kritereve pér testimin me shkrim dhe me gojé pér vendin e punés pér t& cilin nuk kérkohet
njohja e ndonjé gjuhe t& huaj; Formularin Form. MAP-SHCK-08 pér vlerésimin individual i kandidatéve
pér vendin e punés pér t& cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t&€ huaj; Testin me shkrim i datés
04.07.2018; Kérkesa pér punésim e ankueses dhe kandidatit t&€ pérzgjedhur s& bashku mé& déshmité pér
pérgatitje profesionale dhe pérvojés s& punés dhe Pérgjigjen né ankesé e datés 10.08.2018 me numér

protokolli 4621/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
léndés té parashtruara nga palét, ka konstatuar q€ ankesa e ankueses Blerta Bojaxhiu, ésh#é e pabazuar,

sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses e cila pretendon qé
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal nuk ka shqyrtuar
ankesén e parashtruar né& két€ komision; Vendimi i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal i &shté dérguar edhe kandidatit t& rekomanduar q& &shtg
shkelje e réndé duke mos ruajtur konfidencialitetin.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor t& ankueses q€ Komisioni pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s€ Zhvillimit Rajonal nuk ka shqyrtuar ankesén e
parashtruar n& kété komision, ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal me rastin e nxjerrjes s€ Vendimin 485 t& dat&s 30.07.2018 ka shqyrtuar
t& gjitha pretendimet ankimore t& ankueses s& parashtruar né ankesén e datés 19.07.2018 duke i
shqyrtuar té gjitha pikét e ankesés duke dhéné arsyetime pér kriteret e konkursit pasi q& t& nj&jtét jané t&
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miratuar nga Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil dhe t& cilat jang€ t& pércaktuar né
Katalogun e Vendeve t& punés né shérbimin civil dhe pérshkrimin e detyrave t&€ punés, rrjedhimisht
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.
03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s€ Kontesteve dhe
té& Ankesave, sepse ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, né kété rast pretendimi i

ankueses &shté i pabazuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, lidhur me pretendimin ankimor t& ankueses q& Vendimi i Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministris€ s€ Zhvillimit Rajonal i &sht& dérguar edhe
kandidatit t& rekomanduar q& &shté shkelje e réndé duke mos ruajtur konfidencialitetin, ka konstatuar qé
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave n€ vendimin e tij tek pjesa “Vendimi i’u
dérgohet” &shté pércaktuar edhe “Kandidatit té rekomanduar Sanell Muric”, né kété rast, Kolegji pér
shqyrtimin e ankesave, konstaton q&€ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé
sé Zhvillimit Rajonal me rastin e dérgimit t& vendimit pér kandidatin e rekomanduar nuk ka ndikuar ne
pérzgjedhjen e kandidatit n€ procedurén e rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 17, né
Ministring e Zhvillimit Rajonal nga Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil, pasi q& né momentin e
dérgimit t& kétij Vendimit e gjith& procedura e rekrutimit ka gené e pérfunduar ,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t& mandatit kushtetues dhe ligjor dhe né bazé t& t& gjitha
provave t& l€ndés ka konstatuar q&€ edhe ankuesja edhe kandidati i pérzgjedhur kané& plotésuar kushtet e
konkursit sepse t& njéjtit posedojné déshmité pér kualifikim profesional t& kérkuar kané konkurs dhe né
kété rast Komisioni Pérzgjedhé&s i Shérbimit Civil me rastin e pérfshirjes s€ tyre né listén e shkurtér
respektivisht pérzgjedhjes s¢ kandidatit t& suksesshém ka vepruar né pajtim me nenin 28 paragrafin 1
nénparagrafin 1.1 dhe 1.2 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin Civil, i
cili pércakton se: “Anétar e KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé té kritereve si né vijim:
arsimimi dhe kualifikimi profesional dhe pérvoja e punés”, ndérsa n€ bazé t& vlerésimit t& testi me
shkrim dhe me gojé& kandidati i pérzgjedhur ka marr numrin mé t€ madh t€ pikéve (795) ndérsa ankuesja
ka marr 752 pik& dhe &sht€ renditur e dyta, andaj né bazé t& dispozitave ligjore né fuqi né shérbimin
emérohen kandidat q& kan& numérim mé t& madh t& pikéve sipas nenit 40 paragrafit 1 t& Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né Shérbimin Civil
emérohen kandidatét, té cilét kané arritur numrin mé té madh total té pikéve né testimin me shkrim

dhe me gojé”’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t&€ provave t€ [éndés ka konstatuar qé€ procedura e rekrutimit
pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1”, né Ministriné e Zhvillimit Rajonal nga Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil &shté zhvilluar né€ pajtim me dispozitat e nenit dispozitave t& nenit 3
paragrafit 9, nenit 11 dhe 18 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, i cili
pércakton q&: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té
pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues,
mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér ’u ankuar né fund té procedurés’’ dhe dispozitave
t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n€ Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& gjitha shkresave t& 1éndés, vendosi si
né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér vendimit t&€ Ké&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Ké&shillit
nuk éshté i ligjshém mund t& inicioj& konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i €shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.504/2018
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Vendimi i dérgohet "
e Ankueses, Blerta Bojaxhiu;
e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ Ministris€ s€ Zhvillimit Rajonal;
e Udhéheggésit t& Burimeve Njerézore né Ministring e Zhvillimit Rajonal dhe
[ ]

Arkivit t¢ KPMSHCK-s€.
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